CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada GISELA SIMONA – UNIÃO/MT

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Da Sra. Gisela Simona)

Voto  SIM  ao regime de urgência
para apreciação do Projeto de Lei
nº  561,  de  2024  que “Cria  a
Semana  Nacional  da  Maternidade
Atípica”.

Senhor Presidente, Nos termos do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados,  DECLARO que, na votação NOMINAL do regime de urgência para
apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº  561,  de  2024,  que  Cria  a  Semana  Nacional  da
Maternidade Atípica votei SIM ao Requerimento nº 640, de 2024.

Diante de estar impossibilitada de fazer a votação virtual devido a instabilidade
do aplicativo INFOLEG, excepcionalmente.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2024.

GISELA SIMONA
Deputada Federal

União/MT

*C
D2

41
23

41
33

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gisela Simona
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241234133700

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

04
/2

02
4

19
:5

3:
31

.6
07

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

56
1/

20
24

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	DECLARAÇÃO DE VOTO
	(Da Sra. Gisela Simona)